

GRØN ENERGI 12 GRARUP ApS

Grarupvej 3A
7330 Brande

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

26/08/2020

Søren Sveigaard
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Resultatopgørelse	7
-------------------------	---

Balance	8
---------------	---

Noter	10
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden GRØN ENERGI 12 GRARUP ApS
Grarupvej 3A
7330 Brande

CVR-nr: 35521348
Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

Revisor EMV VIRKSOMHEDSRÅDGIVNING ApS
Torvet 6, 1
7400 Herning
DK Danmark

CVR-nr: 35865136
P-enhed: 1019438690

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er elproduktion ved hjælp af solceller.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2019 udgør -629.746 kr. Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der henvises til omtalen af going concern under note 3.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre eksterne omkostninger		-10.629	-60.069
Bruttoresultat		-10.629	-60.069
Resultat af ordinær primær drift		-10.629	-60.069
Andre finansielle indtægter		0	529.700
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-279.600	-251.050
Andre finansielle omkostninger		-339.517	-340.104
Ordinært resultat før skat		-629.746	-121.523
Skat af årets resultat		0	64
Årets resultat		-629.746	-121.459
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-629.746	-121.459
I alt		-629.746	-121.459

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre tilgodehavender		4.593.427	4.899.718
Finansielle anlægsaktiver i alt	1	4.593.427	4.899.718
Anlægsaktiver i alt		4.593.427	4.899.718
Tilgodehavender moms og afgifter		16.752	0
Andre tilgodehavender	2	1.500.000	1.500.000
Tilgodehavender i alt		1.516.752	1.500.000
Likvide beholdninger			0
Omsætningsaktiver i alt		1.516.752	1.500.000
Aktiver i alt		6.110.179	6.399.718

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		-7.750.897	-7.121.151
Egenkapital i alt		-7.670.897	-7.041.151
Kreditinstitutter i øvrigt		3.117.811	4.970.329
Langfristede gældsforpligtelser i alt		3.117.811	4.970.329
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.844.262	1.758.363
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		7.809.003	6.700.403
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		0	1.774
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		10.663.265	8.470.540
Gældsforpligtelser i alt		13.781.076	13.440.869
Passiver i alt		6.110.179	6.399.718

Noter

1. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Andre tilgodehavender kr.
Kostpris primo	12.004.461
Tilgang	619.606
Afgang	-925.897
Kostpris ultimo	11.698.170
Nettonedskrivninger primo	7.104.743
Nettonedskrivninger ultimo	7.104.743
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.593.427

2. Andre tilgodehavender

Af de samlede øvrige tilgodehavender, der udgør TDKK 13.198 forfalder TDKK 11.698 til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

3. Oplysning om usikkerhed om going concern

Kapitalberedskab

Som det fremgår af regnskabet er selskabets egenkapital pr. 31. december 2019 negativ med TDKK 7.671 som følge af underskud i regnskabsåret 2019 og de foregående regnskabsår. Den negative egenkapital relaterer sig i al væsentlighed til, at selskabet i 2017 har foretaget en nedskrivning på DKK 7.104.743 på andre tilgodehavender.

Selskabets underbalance er finansieret ved dels lån fra kreditinstitut og dels lån fra dele af selskabets ejerkreds. Rammer og vilkår for finansieringen fra ejerkredsen for det kommende års drift er på tidspunktet for årsrapportens udarbejdelse ikke endeligt fastlagt.

Såfremt ejerkredsen ikke kan tilvejebringe skønsmæssigt TDKK 1.500 til servicering af afviklingsforpligtelse på selskabets gæld til kreditinstitut, vil selskabet have behov for tilførsel af yderligere kapital.

Desuagtet, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften, vurderer ledelsen, at den fornødne likviditet vil være til rådighed for at kunne fortsætte driften for 2020, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning om selskabets fortsatte drift.

I overensstemmelse hermed har selskabet valgt ikke at indregne udskudt skatteaktiv med TDKK 1.765, som regnskabsmæssigt er indregnet med DKK 0.

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut: Transport i andre tilgodehavender med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 6.093.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Sveigaard Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5. Oplysning om anvendelse af undtagelsesmuligheder for mikrovirksomheder

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om anvendt regnskabspraksis

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede i regnskabsåret